АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 ноября 2024 года № 678

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 19 августа 2024 года № 491

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.
16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782
«Об  утверждении  общих  требований  к  нормативным  правовым  актам,
муниципальным  правовым  актам,  регулирующим  предоставление  из
бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям,  а  также  физическим лицам -  производителям товаров,
работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том
числе  грантов  в  форме  субсидий»,  руководствуясь  ст.  36  Устава
муниципального образования «Городской округ Ногликский», администрация
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
«Городской  округ  Ногликский»  от  19  августа  2024  года  №  491  «Об
утверждении  Порядка  предоставления  муниципальных  грантов
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  следующие
изменения:

1.1. Абзац первый пункта 2.5 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.5. Администрация не менее, чем за 3 календарных дня до даты начала

приема  заявок,  размещает  объявление  о  проведении  конкурса  в  системе
«Электронный  бюджет»  и  на  официальном  сайте  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.nogliki-adm.ru) (далее -
официальный сайт муниципального образования) с указанием:»;

2

1.2.  Дополнить  пункт  3.4  раздела  3  абзацами  вторым  -  пятым
следующего содержания:

«Основаниями для отказа грантополучателю в предоставлении гранта
являются:

- недостоверность представленной грантополучателем информации;
-  несоответствие  представленных  грантополучателем  документов,

указанных  в  пункте  2.7  настоящего  Порядка,  или  непредставление
(представление не в полном объеме) указанных документов.

В  случае  принятия  решения  об  отказе  в  предоставлении  гранта
заявителю  в  течение  5  рабочих  дней  направляется  соответствующее
письменное уведомление с указанием причин отказа.»;

1.3. Пункт 3.5 раздела 3 изложить в новой редакции:
«3.5.  Муниципальный  грант  предоставляется  на  основании

заключенного  между  администрацией  и  грантополучателем  соглашения  о
предоставлении  муниципального  гранта  (далее  -  Соглашение)  в  системе
«Электронный  бюджет».  Соглашение,  дополнительное  соглашение  к
Соглашению,  в  том  числе  соглашение  о  расторжении  Соглашения
заключается в соответствии с типовой формой, установленной финансовым
управлением муниципального образования «Городской округ Ногликский»,
предусматривающего:

- направление расходов, источником финансового обеспечения которых
является грант;

-  в  случае  уменьшения  администрации  ранее  доведенных  лимитов
бюджетных обязательств, на цели указанные в пункте 1.3 настоящего Порядка,
приводящего  к  невозможности  предоставления  муниципального гранта  в
размере,  определенном  в  Соглашении,  администрация  заключает  с
грантополучателем  дополнительное  соглашение  к  Соглашению  (при
согласовании  новых  условий  Соглашения  с  грантополучателем)  или
дополнительное соглашение о расторжении соглашения (при не достижении
согласия по новым условиям с грантополучателем);

-  согласие  грантополучателя  на  осуществление  в  отношении  него
проверки администрацией как получателем бюджетных средств соблюдения
порядка и условий предоставления муниципального гранта,  в  том числе в
части  достижения  результатов  предоставления муниципального гранта,  а
также проверки органами муниципального финансового контроля соблюдения
грантополучателем  порядка  и  условий  предоставления  муниципального
гранта  в  соответствии  со  статьями  268.1 и  269.2 Бюджетного  кодекса
Российской Федерации и на включение таких положений в соглашение;

- запрет приобретения грантополучателем - юридическими лицами, а
также иными юридическими лицами, получающими средства на основании
договоров, заключенных с получателями субсидий, за счет полученных из
соответствующего  бюджета  бюджетной  системы  Российской  Федерации
средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в
соответствии  с  валютным  законодательством  Российской  Федерации  при

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465808&dst=3704
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465808&dst=3722

3

закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и
комплектующих  изделий,  а  также  связанных  с  достижением  результатов
предоставления этих средств иных операций, определенных правовым актом;

- согласие грантополучателя, лиц, получающих средства на основании
договоров,  заключенных  с  получателями  субсидий  (за  исключением
государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных
товариществ  и  обществ  с  участием  публично-правовых  образований  в  их
уставных  (складочных)  капиталах,  коммерческих  организаций  с  участием
таких товариществ  и  обществ  в  их  уставных (складочных)  капиталах),  на
осуществление  в  отношении  их  проверки  главным  распорядителем
бюджетных средств соблюдения порядка и условий предоставления субсидии,
в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также
проверки  органами  государственного  (муниципального)  финансового
контроля  в  соответствии  со  статьями  268.1 и  269.2 Бюджетного  кодекса
Российской Федерации и на включение таких положений в соглашение.

При  реорганизации  грантополучателя,  являющегося  юридическим
лицом, в форме слияния, присоединения или преобразования в соглашение
вносятся  изменения,  путем  заключения  дополнительного  соглашения  к
Соглашению  в  части  перемены  лица  в  обязательстве  с  указанием  в
Соглашении юридического лица, являющегося правопреемником.

При  реорганизации  грантополучателя,  являющегося  юридическим
лицом,  в  форме  разделения,  выделения,  а  также  при  ликвидации
грантополучателя,  являющегося  юридическим  лицом,  или  прекращения
деятельности грантополучателя, Соглашение расторгается с формированием
уведомления о расторжении Соглашения в одностороннем порядке и акта об
исполнении  обязательств  по  Соглашению  с  отражением  информации  о
неисполненных грантополучателем обязательствах, источником финансового
обеспечения  которых  является  муниципальный грант,  и  возврате
неиспользованного остатка  гранта  в  соответствующий бюджет бюджетной
системы Российской Федерации.»;

1.4. Пункт 4.1 раздела 4 изложить в новой редакции:
«4.1.  Грантополучатель,  ежеквартально,  не  позднее  15  календарного

дня, следующего за отчетным кварталом, за IV квартал не позднее 20 января
года,  следующего  за  годом  предоставления  муниципального гранта,
представляет  в  подсистеме  «Электронный  бюджет»  отчет  о  достижении
значений  результатов  предоставления  муниципального гранта  и  отчет  об
осуществлении  расходов,  источником  финансового  обеспечения  которых
является  грант,  по  форме  предусмотренной  типовой  формой  финансового
управления муниципального образования «Городской округ Ногликский» для
соглашений в системе «Электронный бюджет».».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469774&dst=3722
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469774&dst=3704

4

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего  делами  администрации  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» Авдеева И.Ю.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е